
 

 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 
 

COPIA   
 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  
 
N°  148 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Assunta in data  27/12/2019 
 

 
OGGETTO : ATTIVITA' DI INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE 

SVANTAGGIATE MEDIANTE ESECUZIONE DEL SERVIZIO PASTI 
AL DOMICILIO PER PERSONE SVANTAGGIATE MEDIANTE 
ESECUZIONE DEL SERVIZIO PASTI AL DOMICILIO PER 
PERSONE ANZIANE, DISABILI E SOGGETTI FRAGILI - PERIODO 
DAL  01/01/2020 AL 31/07/2020. PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA. CIG Z032B0A503 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente viene affissa all’albo pretorio dell’Ente in data odierna  e vi 
rimarrà ininterrottamente per 15 giorni consecutivi fino al  …………………. 
 
Lì, ………………….. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Fto MASULLO MARIA ANTONIETTA 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MASULLO MARIA ANTONIETTA 
 
 
 



 

 

 
 

OGGETTO : ATTIVITA' DI INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE 
SVANTAGGIATE MEDIANTE ESECUZIONE DEL SERVIZIO PASTI 
AL DOMICILIO PER PERSONE SVANTAGGIATE MEDIANTE 
ESECUZIONE DEL SERVIZIO PASTI AL DOMICILIO PER 
PERSONE ANZIANE, DISABILI E SOGGETTI FRAGILI - PERIODO 
DAL  01/01/2020 AL 31/07/2020. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
E IMPEGNO DI SPESA. CIG Z032B0A503 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione a contrarre n. 136 del 13/12/2019 con la quale si 
avviava una procedura finalizzata all’affidamento diretto delle “Attività di inserimento 
lavorativo di persone svantaggiate mediante esecuzione del servizio pasti al domicilio per 
persone anziane, disabili e soggetti fragili – periodo dal 01/01/2020 al 31/07/2020” 
mediante procedura interamente gestita con ricorso al sistema di Intermediazione 
Telematica della Regione Lombardia Sintel e si approvavano i documenti di gara; 
 
DATO ATTO che è stata lanciata sulla piattaforma SINTEL la procedura suddetta - ID 
119372366 per l’affidamento del servizio in parola; 
 
RILEVATO che è stata invitata la cooperativa sociale San Carlo Società Cooperativa Sociale di 

Solidarietà Onlus - Tradate (VA) – Prot. n. 15518 del 13.12.19, che, entro il termine previsto delle 

ore 12.00 del 18 dicembre 2019, ha risposto all’invito presentando la documentazione richiesta ed 

effettuando l’offerta economica di € 18.117,00.= oltre IVA per la gestione del servizio oggetto di 

affidamento; 

 

CONSIDERATO che è tutt’ora in corso la verifica della comprova dei requisiti di legge con gli 

organi competenti in merito alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta iniziale; 

 

RITENUTO, pertanto, nelle more degli adempimenti previsti in merito alle verifiche anzidette, di 

effettuare proposta di aggiudicazione alla cooperativa sociale San Carlo Società Cooperativa 

Sociale di Solidarietà Onlus - Tradate (VA) in Via Giacomo Bianchi n. 76 - P. IVA 01496680123 

– le “Attività di inserimento lavorativo di persone svantaggiate mediante esecuzione del servizio 

pasti al domicilio per persone anziane, disabili e soggetti fragili – periodo dal 01/01/2020 al 

31/07/2020”  – CIG Z032B0A503” per un importo complessivo di € 18.117,00.= oltre IVA;  

 

RITENUTO dover procedere al relativo impegno di spesa; 
 
VISTI gli articoli 183 e 191, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 TUEL; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 27/06/2016, con il quale venivano attribuite le 
Funzioni Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 2000 - Area Servizi alla Persona; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

 

DI ECONOMIZZARE, per le motivazioni indicate sulla determina a contrarre n. 136 del 
13/12/2019, citata in premessa, la somma di totale € 21.000,00 impegnata con propria 
determinazione n. 78 del 31/07/2018; 
 
DI EFFETTUARE POPROSTA DI AGGIUDICAZIONE, per quanto indicato in narrativa 
che qui si richiama come parte integrante e sostanziale, a fronte dell’espletamento della 
procedura di affidamento sul Sistema di Intermediazione Telematica della Regione 
Lombardia – SINTEL (ID 119372366), delle “Attività di inserimento lavorativo di persone 
svantaggiate mediante esecuzione del servizio pasti al domicilio per persone anziane, 
disabili e soggetti fragili – periodo dal 01/01/2020 al 31/07/2020”  – CIG Z032B0A503” alla 
cooperativa sociale San Carlo Società Cooperativa Sociale di Solidarietà Onlus - Tradate 
(VA) in Via Giacomo Bianchi n. 76 - P. IVA 01496680123, alle condizioni del progetto di 
affidamento e dell’offerta economica presentata di 18.117,00.= oltre IVA.; 
 
DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 18.842,00.= mediante imputazione 
alla Missione 12 Programma 3 MacroAggregato 3 cap. 1885.00 del bilancio 2019/2021 
esercizio finanziario di esigibilità 2020, 
 
DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente 
provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Fto MASULLO MARIA ANTONIETTA 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000, il sottoscritto responsabile 
del servizio finanziario esprime parere FAVOREVOLE all’adozione della presente 
determinazione, attestando contestualmente la copertura finanziaria. 
 
La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 
 
Lì, 24/12/2019 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Fto   CARMELA DONNARUMMA 

 
 
 
 


